
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  596 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO, E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA, 
DELL'INCARICO PROFESSIONALE FINALIZZATO 
ALL'INDAGINE GEOGNOSTICA E PREDISPOSIZIONE DI 
DOCUMENTAZIONE TECNICA (RELAZIONE GEOLOGICA E 
GEOTECNICA) A SUPPORTO DELLO STUDIO DI 
VULNERABILITÀ SISMICA DELLA SCUOLA "DON 
MENTASTI" IN VIA PASCOLI A BUSTO GAROLFO. CIG. Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

08/11/2018

 608

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE08/11/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 596 DEL 08/11/2018 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO, E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA, DELL'I NCARICO PROFESSIONALE 

FINALIZZATO ALL'INDAGINE GEOGNOSTICA E PREDISPOSIZI ONE DI DOCUMENTAZIONE TECNICA 
(RELAZIONE GEOLOGICA E GEOTECNICA) A SUPPORTO DELLO  STUDIO DI VULNERABILITÀ 

SISMICA DELLA SCUOLA "DON MENTASTI" IN VIA PASCOLI A BUSTO GAROLFO. CIG. 
Z7D250EFA0. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

 
CIG: Z7D250EFA0 
 
Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento e ravvisata la necessità di procedere 

all’affidamento dell’incarico professionale finalizzato all’indagine geognostica e predisposizione di 
documentazione tecnica a supporto dello studio di vulnerabilità sismica della scuola “Don Mentasti” in Via 
Pascoli a Busto Garolfo, come meglio specificato nella sopra citata relazione; 

 
Visto l’art.37 del D.Lgs nr. 50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 
Preso atto che si è proceduto alla pubblicazione sulla piattaforma telematica E-Procurement Sintel di 

un affidamento diretto, previa richiesta di preventivo,  
 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento del servizio di che trattasi, alle condizioni indicate 
nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, al Dott. Geol. Luca Luoni, con sede in Via Torino, 
12 -21052 Busto Arsizio (VA), alle condizioni contenute nel Foglio Patti e Condizioni, sottoscritto tramite 
procedura sulla piattaforma E-Procurement Sintel ID 102311161 per accettazione dalla stesso, per un 
importo contrattuale di € 1.500,00, oltre Contr. INARCASSA al 4% (Euro 60,00) ed IVA 22% (Euro 343,20), 
per un totale complessivo di € 1.903,20; 

 
Considerato che la suddetta somma di € 1.903,20, contributo INARCASSA ed IVA compresi, trova 

copertura finanziaria al capitolo 20300 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI EDIFICI E RELATIVI 
IMPIANTI ADIBITI A SCUOLE DELL'OBBLIGO” Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.999 – titolo  2 miss. 4 
progr. 2 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze; 

 
Vista la Certificazione di Regolarità Contributiva, emessa dall’ EPAP di Roma, da cui risulta la 

regolarità contributiva del Dott. Geol. Luca Luoni; 
 
Visto il certificato del Casellario Giudiziale pervenuto in data 05/11/2018, registrazione nr. 23825; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 
 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 5 del 
01/02/2017; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione dell’anno 2018; 
 



DETERMINAZIONE N. 596 DEL 08/11/2018 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato il Peg 2018 
(dotazioni finanziarie e organiche); 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1.  Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parti integranti e 

sostanziali del presente atto, l’incarico professionale finalizzato all’indagine geognostica e alla 
predisposizione della documentazione tecnica a supporto dello studio di vulnerabilità sismica della 
scuola “Don Mentasti” in Via Pascoli a Busto Garolfo, al Dott. Geol. Luca Luoni, con sede in Via Torino, 
12 -21052 Busto Arsizio (VA), come da allegato Foglio Patti e Condizioni, sottoscritto per accettazione 
dal professionista nella procedura Sintel ID. 1033111619, che contestualmente si approva; 

 
2. Di impegnare la spesa di  € di € 1.903,20, contributo INARCASSA ed IVA compresi, con imputazione 

al capitolo 20300 “MANUTENZIONE  STRAORDINARIA DI EDIFICI E RELATIVI IMPIANTI ADIBITI 
A SCUOLE DELL'OBBLIGO” Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.999 – titolo  2 miss. 4 progr. 2 del 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze; 
 

3. di disporre la comunicazione al professionista interessato dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG relativo 
agli interventi, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta 
comunicazione; 

 
4. di stabilire che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di 

presentazione delle fatture al protocollo comunale; 
 
5. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, 
nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 
 
 
 
 

 
 Il Responsabile dell’Area Demanio  

e Patrimonio Immobiliare 
F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 
Allegati: 
 

- Report della procedura sintel ID 102311161; 
- Foglio Patti e Condizioni; 
- Relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 

 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 
g:\llpp\emanuela\sintel\don mentasti\procedura luoni\dt relazione e affidamento\determina.doc 

 



1

Report della Procedura INCARICO
ACCATASTAMENTO STABILE ERP DI
VIA A. DI DIO n. 94929959 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 94929959

Nome Procedura INCARICO ACCATASTAMENTO STABILE ERP DI VIA
A. DI DIO

Codice CIG ZB7229C160

Num. Protocollo 0528627

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 71200000-0 - Servizi architettonici e servizi affini

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.04.02 - ARCHITETTO; PRO.04.08 - GEOMETRA.

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale



Report della Procedura INCARICO ACCATASTAMENTO STABILE ERP
DI VIA A. DI DIO n. 94929959 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Valore totale della trattativa 6.025,48000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 5 marzo 2018 12.34.59 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 12 marzo 2018 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

DOCU-
MENTA-
ZIONE AM-
MINISTRA-
TIVA

SI PREGA
DI ALLE-
GARE DO-
CUMENTA-
ZIONE AM-
MINISTRA-
TIVA DEBI-
TAMENTE
COMPILA-
TA E FIR-
MATA DI-
GITAL-
MENTE.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

OFFERTA
ECONOMI-
CA

SI PREGA
DI INDICA-
RE LA PER-
CENTUALE
DI RIBAS-
SO DA AP-
PLICARE
ALL'IM-
PORTO PO-
STO A BA-
SE DI GA-
RA ESCLU-
SO ANTICI-
PAZIONI E
DIRITTI
CATASTA-
LI.

Economico Libero Numero



Report della Procedura INCARICO ACCATASTAMENTO STABILE ERP
DI VIA A. DI DIO n. 94929959 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Studio Tecnico Dott. Ing. Luigi Cardani Do- tt. Arch. Mauri-
zio Crespi

Login CRSMZC61S25H884B

Indirizzo e-mail crespi.5726@oamilano.it

P. IVA / Cod. Istat 10246120157

Indirizzo p.za Lombardia 30, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)

Numero telefono 0331568094

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1520422458266

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Studio Tecnico Dott. Ing. Luigi Cardani Dott. Arch. Maurizio
Crespi

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 7 marzo 2018 12.34.18 CET

Sconto 0,10000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe



Report della Procedura INCARICO ACCATASTAMENTO STABILE ERP
DI VIA A. DI DIO n. 94929959 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Login giuseppe sanguedolce

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Studio Tecnico Dott. Ing. Luigi Cardani Dott. Arch. Maurizio
Crespi

Login CRSMZC61S25H884B

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Studio Tecnico Dott. Ing. Luigi Cardani Dott. Arch. Maurizio
Crespi (10246120157)

Indirizzo email crespi.5726@oamilano.it

Num. telefono 0331568094

Commento all’aggiudicazione aggiudicazione provvisoria

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 6. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 94978315

Data di invio martedì 6 marzo 2018 19.01.26 CET

Mittente Comune di Busto Garolfo (sanguedolce giuseppe)

Destinatari Studio Tecnico Dott. Ing. Luigi Cardani Dott. Arch. Maurizio
Crespi (Studio Tecnico Dott. Ing. Luigi Cardani Dott. Arch.
Maurizio Crespi), ricevuto in data mercoledì 7 marzo 2018
11.57.06 CET

Oggetto del Messaggio integrazione documentazione

Testo del Messaggio Con la presente si comunica che, oltre alla documentazione
già richiesta dalla presente procedura Sintel, la Sig. Vs. dovrà
allegare Curriculum Vitae e integrare il disciplinare d'incari-
co con la seguente dichiarazione: "Di aver preso visione del
codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune
previsto dal D.P.R. 16/04/2013 n. 62 e dalla deliberazione di
G.C. n.158 del 23.12.2013 (pubblicata sul sito comunale al-



Report della Procedura INCARICO ACCATASTAMENTO STABILE ERP
DI VIA A. DI DIO n. 94929959 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

la pagina Amministrazione trasparente)." Il Responsabile del
procedimento.

Id Messaggio 95317253

Data di invio venerdì 16 marzo 2018 16.52.03 CET

Mittente Studio Tecnico Dott. Ing. Luigi Cardani Dott. Arch. Maurizio
Crespi (Studio Tecnico Dott. Ing. Luigi Cardani Dott. Arch.
Maurizio Crespi)

Destinatari sanguedolce giuseppe (sanguedolce giuseppe), non ricevuto

Oggetto del Messaggio INCARICO ACCATASTAMENTO STABILE ERP DI VIA
A. DI DIO (ID 94929959)

Testo del Messaggio Buongiorno, in allegato inviamo allegato A aggiornato come
da indicazione ricevuta

Allegato Allegato requisiti morali2.pdf.p7m

Dimensioni: 332 KB

Firmatari: crespi maurizio celeste

Hash(MD5-Base64): yhquH3gsHJshiEMayNM6Aw==

Hash(SHA-1-Hex):
0f6011bc8d1608ac8ddf663c931c99af26f74863

Hash(SHA-256-Hex): 30887fcfcde8e4abf342cd8225cb5ce-
4b3b576b812796de52c76fc56dae8cc5d

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato







PROPOSTA E RELAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
- oggetto:  indagine geognostica e predisposizione di documentazione tecnica a supporto di studio di  

 vulnerabilità sismica della scuola “Don Mentasti” in Via Pascoli a Busto Garolfo. 
 
 
- Professionista: Dott. Geol. Luca Luoni, con sede in Via Torino, 12 -21052 Busto Arsizio (VA), 
  

-     Cig: Z7D250EFA0 
 
- scopo e oggetto dell’incarico: 
affidamento dell’incarico professionale finalizzato all’indagine geognostica e predisposizione di documentazione 
tecnica a supporto dello studio di vulnerabilità sismica della scuola “Don Mentasti” in Via Pascoli a Busto Garolfo, 
nello specifico:  
 

• INDAGINE GEOGNOSTICA 
   Per definire le caratteristiche geotecniche locali, considerata la tipologia e l’estensione delle    
  strutture esistenti,  dovranno essere eseguite n. 2 prove penetrometriche dinamiche spinte fino  
   alla  profondità di 10 m dal piano campagna, salvo rifiuto a profondità minori. 
   Per la definizione della categoria dei suoli dovranno essere utilizzate le risultanze di prova MASW  
  eseguita in  Via Baracca a supporto della componente geologica del PGT. 
 

• RELAZIONE GEOLOGICA E GEOTECNICA 
Al termine dell’indagine e delle valutazioni preliminari verrà redatta la relazione geologica e geotecnica 
ai sensi del D.M. 17/01/2018, che conterrà le informazioni richieste dalla normativa vigente, necessarie 

  per la verifica della compatibilità tra le strutture esistenti e le caratteristiche di portanza locali. 
 
- condizioni contrattuali essenziali: 
 

- caratteristiche specifiche della prestazione: vedi foglio patti e condizioni nella procedura Sintel ID: 
102311161; 

 
- tempo e luogo di consegna: entro 30 giorni dalla data di comunicazione del conferimento dell’incarico; 
 
- tempi di pagamento del corrispettivo: 60 giorni data fattura. 
 
- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti in procedura Sintel ID: 102311161; 
 
- penale per ogni giorno di ritardo: una penale di € 100,00 (cento/00) giornaliere; 
 
- corrispettivo: € 1.500,00, oltre Contr. INARCASSA al 4% (Euro 60,00) ed IVA 22% (Euro 343,20), per un 

totale complessivo di € 1.903,20; 
 

- requisiti di negoziazione: richiesti in sede di offerta, verificato Casellario Giudiziale e la regolarità contributiva 
 

- modalità di negoziazione: 
  piattaforma Sintel, affidamento diretto; 
 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 
  RdO espletata su SINTEL con invito rivolto ad unico operatore in quanto trattasi di lavori < 40.000,00 euro; 
 
- rispetto principio di turnazione: 
 si, primo affidamento. 
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 
 

g:\llpp\emanuela\sintel\2° fase- analisi di vulnerabilita' sismica\dt relazione e affidamento\relazione resp proced.doc 


		2018-11-08T08:57:07+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




